
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 21.12.2015                                                                                                   № 8/6 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 30.07.2015 №2/7 «Об 
утверждении прогноза социально-
экономического развития муниципального 
образования Нагорное сельское 
поселение» на 2016-2018годы». 

 

  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом, руководствуясь уставом муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»  Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в Прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Нагорное сельское поселение  на 2016- 
2018годы, утвержденный решением Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 30.07.2015 № 2/7 поселение»  изложив раздел 3 
таблицы в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Нагорного сельского поселения                                         О. В. Галевский 



  

   

Приложение  
к решению Совета народных депутатов  

Нагорного сельского поселения  
от 21.12.2015 № 8/6 

                                                      
          
           
           
           

Показатели Единица 
измерения     оценка     прогноз     

    2013 2014 2015 2016 2017 2018 
          I вариант II вариант I вариант II вариант I вариант II вариант 

           

3. Финансы                     
Доходы                     

    Прибыль прибыльных предприятий млн.руб.         -                   
-  -  -              - 

                   
-         -         -      -    - 

Справочно: сальдо прибылей и 
убытков млн.руб.         -                   

-  -  -              - 
                   

-         -         -      -    - 
Амортизация основных фондов, 

начисленная за год млн.руб.         -                   
-  -  -              - 

                   
-         -         -      -    - 

Налоги на прибыль, доходы млн.руб. 3,9 3,33 2,873 2,0 2,0 2,06 2,06 2,125 2,125 
налог на доходы физических лиц млн.руб. 3,9 3,33 2,873 2,0 2,0 2,06 2,06 2,125 2,125 
Налоги и взносы на социальные 

нужды млн.руб.                   
Налоги на совокупный доход млн.руб. 0,007 0,004 0,003 0,003 0,003 0,004 0,004 0,004 0,004 
   единый налог на вмененный доход млн.руб.                   
   единый сельскохозяйственный 

налог млн.руб. 0,007 0,004 0,003 0,003 0,003 0,004 0,004 0,004 0,004 
Налоги  на имущество млн.руб. 13,12 20,83 21,835 19,87 19,87 20,415 20,415 20,97 20,97 
   налог на имущество физических лиц млн.руб. 0,12 0,21 0,324 0,44 0,44 0,5 0,5 0,56 0,56 
 земельный налог  млн.руб. 13 20,62 21,511 19,43 19,43 19,915 19,915 20,41 20,41 
Прочие налоговые доходы млн.руб. 0,02 3,73 0,016 0,018 0,018 0,02 0,02 0,02 0,02 



 2

Неналоговые доходы  млн.руб. 9,17 5,325 0,5436 11,908 11,908 1,748 1,748 1,764 1,764 
    доходы от использования 

имущества, находящегося в 
муниципальной собственности  

млн.руб. 
1,12 1,37 0,2944 0,307 0,307 0,322 0,322 0,338 0,338 

   доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов млн.руб. 6,47 2,72 0,2492 10,177 10,177 0,00 0,00 0,00 0,00 

   в том числе:                     
  доходы от реализации имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственности 

млн.руб. 
 -  - 0,2492 10,177 10,177 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы млн.руб. 1,58 1,235 5,297 1,424 1,424 1,426 1,426 1,426 1,426 
Итого доходов млн.руб. 26,2 33,219 30,567 33,799 33,799 24,247 24,247 24,883 24,883 
                      
Сальдо взаимоотношений с другими 

уровнями власти  млн.руб.                   
в том числе:                     
Средства, передаваемые в  

бюджеты других уровней млн.руб.                   
Средства, получаемые от 

регионального уровня   6,3 6,729 1,0638 1,3081 1,3081 3,204 3,204 3,681 3,681 
в том числе:                         
       из областного бюджета млн.руб. 6,3 6,729 1,0638 1,3081 1,3081 3,035 3,035 3,681 3,681 
      от государственных 

внебюджетных фондов  млн.руб.                   
Всего доходов млн.руб. 32,50 39,948 31,631 35,1071 35,1071 27,451 27,451 28,564 28,564 
Расходы                     
Затраты на инвестиции  млн.руб. 1,232 0,396                  
    из них за счет:                     
      средств областного бюджета млн.руб.                   
      средств местных бюджетов млн.руб. 1,232 0,396               
Общегосударственные вопросы млн.руб. 8,76 10,229 11,495 12,623 12,623 11,392 11,392 11,392 11,392 
    фундаментальные исследования млн.руб. - - - - -     - - - - 
Национальная оборона млн.руб. 0,604 0,533 0,603 0,461 0,461 0,519 0,519 0,519 0,519 
Национальная экономика млн.руб. 0,387 3,55 2,204 1,050 1,050 0,35 0,35 0,35 0,35 
Жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 13,16 14,78 11,926 13,246 13,246 6,922 6,922 6,922 6,922 
Охрана окружающей среды млн.руб. 0,711 0,759 - -          - -  - - 
Социально-культурные мероприятия млн.руб. 6,663 8,09 7,1337 7,727 7,727 8,268 8,268 9,381 9,381 

      образование млн.руб. - - - - - - - - - 



 3

      культура, искусство  млн.руб. 5,082 6,32 5,898 6,310 6,310 6,8519 6,8519 7,9649 7,9649 
     средства массовой информации млн.руб. 1,07 1,15 0,9 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 
     здравоохранение  млн.руб.                   
       физкультура млн.руб.                   

      социальная политика млн.руб. 0,505 0,475 0,336 0,5165 0,5165 0,5165 0,5165 0,5165 0,5165 
         в том числе:                      
          пенсионное обеспечение млн.руб. 0,164 0,122 0,123 0,2885 0,2885 0,2885 0,2885 0,2885 0,2885 
          социальное обслуживание 

населения млн.руб.                   
          социальное обеспечение 

населения млн.руб. 0,341 0,353 0,213 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 
          борьба с беспризорностью, 

опека, попечительство млн.руб. - - - 
                               

- - - - - - 
         другие вопросы в области 

социальной политики млн.руб. - - - - - - - - - 
     обслуживание муниципального 

долга млн.руб. 0,006 0,145 0 0 0 0 0 0 0 
Прочие расходы млн.руб.   0,065               
Всего расходов млн.руб. 31,52 38,151 33,362 35,1071 35,1071 27,451 27,451 28,564 28,564 
Превышение доходов над 

расходами(+), или расходов над 
доходами(-) 

млн.руб. 
-0,98 1,797 -1,731   -  -        -      -  -  - 

           
 


